
Ano VIII - nº 63 - 25/09/2018 - Setembro/2018

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69900-640
Telefone: (68) 3224-3993 Email: comunicacao@ifac.edu.br Site http://www.ifac.edu.br

1

Instrumento utilizado para divulgar os atos normativos e administrativos desta Instituição,
atendendo ao princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e Lei 4.965/66.

Ano VIII - nº 63 - Setembro/2018
Publicação: 25/09/2018

Edição Extraordinária



Ano VIII - nº 63 - 25/09/2018 - Setembro/2018

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69900-640
Telefone: (68) 3224-3993 Email: comunicacao@ifac.edu.br Site http://www.ifac.edu.br

2

PRESIDENTE DA REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL 

Michel Miguel Elias Temer Lulia 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
Rossieli Soares da Silva 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFIS-
SIONAL, E TECNOLÓGICA 
Eline Neves Braga Nascimento 

REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ACRE

Rosana Cavalcante dos Santos 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 
José Claudemir Alencar do Nascimento 

PRÓ-REITORA DE ENSINO 
Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA, INOVAÇÃO E 
PÓS-GRADUAÇÃO 

Luís Pedro de Melo Plese 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO 
Fábio Storch de Oliveira 

PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 

Ubiracy da Silva Dantas

CHEFE DE GABINETE 
Jefferson Bissat Amim

DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE 
PESSOAS 

Dirlei Terezinha Fachinello 

PROJETO GRÁFICO E DIAGRAMAÇÃO
Izaac da Silva Almeida

Manassés de Oliveira Carvalho

DIRETOR SISTÊMICO DE ASSISTÊNCIA 
ESTUDANTIL 

Edu Gomes da Silva

DIRETOR SISTÊMICO DE GESTÃO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Djameson Oliveira da Silva 

DIRETOR SISTÊMICO DE COMUNICAÇÃO 
Marcelo Maia Gomes Florentino 

DIRETORA SISTÊMICA DA 
EDITORA DO IFAC 

Kelen Gleysse Maia Andrade Dantas

 DIRETORA GERAL DO CAMPUS CRU-
ZEIRO DO SUL 

Lilliane Maria Oliveira Martins 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS 
RIO BRANCO 

Wemerson Fittipaldi de Oliveira 

DIRETORA GERAL DO CAMPUS
SENA MADUREIRA 

Italva Miranda da Silva 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS
XAPURI 

Joel Bezerra Lima 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS 
TARAUACÁ 

Sérgio Guimarães da Costa Flórido 

DIRETORA GERAL DO CAMPUS
AVANÇADO BAIXADA DO SOL 

Hévea Monteiro Maciel



Ano VIII - nº 63 - 25/09/2018 - Setembro/2018

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69900-640
Telefone: (68) 3224-3993 Email: comunicacao@ifac.edu.br Site http://www.ifac.edu.br

3

SUMÁRIO

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL ..............................................................................4



Ano VIII - nº 63 - 25/09/2018 - Setembro/2018

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69900-640
Telefone: (68) 3224-3993 Email: comunicacao@ifac.edu.br Site http://www.ifac.edu.br

4

 CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

EDITAL N° 02, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

REFERENTE A RESOLUÇÃO Nº 041/2018-CONSU, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCESSO 
ELEITORAL DA ESCOLHA DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO ELEITORAL DO 
CAMPUS CRUZEIRO DO SUL.  

A Comissão Pré-Eleitoral para consulta ao cargo de Diretor Geral Pro Tempore do Campus Cruzeiro 
do Sul no uso de suas atribuições legais conferidas pela Resolução CONSU nº 042, de 14/09/2018, 
publicada no Boletim Extraordinário de 14/09/2018, Ano nº 61, pg. 37, de acordo com as disposições 
da legislação em vigor, RESOLVE:

Art. 1º - DIVULGAR a lista dos candidatos após recursos para Comissão Eleitoral do Campus 
Cruzeiro do Sul.

NOME SIAPE/CPF CATEGORIA 
Augusto Rodrigues Torres 1693230 Docente
Edilene da Silva Correia 1794708 Docente
Emanuela Costa Fernandes 1794707 Docente
Jozângelo Fernandes da Cruz 1872275 Docente
Raphaela Bomfim de Oliveira 2972641 Docente
Ronaldo Barros Órfão Júnior 3066362 Docente
Antônio Emerson Estevão de Lima 039.991.252-50 Discente
Camila Souza dos Santos 041.235.552-33 Discente
Francisco Damião de Menezes Araújo 645.160.712-07 Discente
Jerson Batista Pereira de Araújo 419.837.932-72 Discente
Metuzael Natan Gomes Soriano 051.128.982-08 Discente
Thiago Wilame Costa da Rocha 994.670.892-20 Discente
Clefes Rodrigues de Assis 2406844 TAE
Eliardo da Costa Vasconcelos 3064344 TAE
Raniele Damasceno Melhorança 1868654 TAE
Reuben Honório Fernandes 1279944 TAE
Robson de Oliveira Amorim 3002966 TAE
Usandila Raigilla França da Silva 3002296 TAE

 
(Original Assinado)

Orleinilson Agostinho Rodrigues Batista
Presidente da Comissão Pré-Eleitoral


	 CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

